

OS.0012.4.3.2023

## **Protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**

**Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 25 października 2023 r.**

**Pani Anna Potoczak - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji** – o godzinie **9:35** otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu radnych oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 3 członków komisji, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji - lista obecności stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Pani Małgorzata Buszkiewicz - Zastępca Wójta Gminy,
- Pan Arkadiusz Wileński - Sekretarz Gminy.

**Przewodnicząca Komisji** - przedstawiła następującą propozycję porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Rozpatrzenie skargi Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej na bezczynność w realizacji zadania własnego gminy.
4. Zapoznanie się z petycją w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmiany ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Przewodnicząca Komisji** – zapytała, czy ktoś z radnych wnosi poprawki bądź zmiany do proponowanego porządku obrad?

Wniosków i uwag nie zgłoszono.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji** - jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

**Ad. 1 Otwarcie Komisji** – opisano na wstępie.

**Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji wyłożony był do wglądu w biurze rady gminy. Wniosków i uwag do protokołu nie zgłoszono, tym samym Protokół z posiedzenia Komisji z dnia 18 maja 2023 r. został przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji przyjęty.

**Ad. 3 Rozpatrzenie skargi Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej na bezczynność w realizacji zadania własnego gminy.**

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kamienna Góra na posiedzeniu w dniu 25 października 2023 r. zapoznała się ze skargą na bezczynność w realizacji zadania własnego gminy (data pisma 9 października 2023 r.) oraz stanowiskiem Wójta Gminy Kamienna Góra wobec tej skargi. W skardze Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej zarzuca Wójtowi, że nie dokonał „Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji”.

Komisja po analizie dokumentów oraz dyskusji wypracowała *opinię stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu*.

**Ad. 4 Zapoznanie się z petycją w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmiany ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie.**

W dniu 25.10.2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z argumentami ujętymi w petycji ustalając, iż ze względu na rozległość poruszanego w petycji tematu, ostateczna opinia zostanie podjęta na kolejnym posiedzeniu komisji.

**Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia Komisji.**

Po wyczerpaniu tematyki posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wniosła uwag i uznała tym samym, że zakres tematyczny został przedstawiony w sposób wyczerpujący. Przewodnicząca Komisji o godz. 9:55 zamknęła posiedzenie Komisji.

Ustalenia końcowe:

Na posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła wnoszoną skargę.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

**/-/Anna Potoczak**

Załączniki do protokołu dostępne są w biurze rady gminy.

Protokołowała: Barbara Zięciak

Inspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi i obsługi rady gminy